
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новобурановская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

01.12.2021г                                                                                               № 215
с.Новобураново

Об организации работы по формированию 
функциональной грамотности

Во исполнение указа Президента РФ  от 21.07.2020 г. № 474 «О национальных
целях развития  Российской Федерации  на период до 2030 года», для подготовки  к
участию школ Алтайского края  в региональной оценки по модели PISA в 2023 году, в
соответствии  с  приказом   Министерства  образования  и  науки  Алтайского  края  от
20.09.2021  №1160  «О  формировании  и  оценке  функциональной  грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края в 2021-2022 учебном
году», приказа комитета администрации Усть-Калманского района от 30.11.2021 № 265
«Об организации работы по формированию  функциональной грамотности»,  с целью
организации  работы  по  формированию  и  оценке  функциональной  грамотности
обучающихся МБОУ «Новобурановская средняя общеобразовательная школа» в 2021-
2022 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план  мероприятий  по  формированию  и  оценке  функциональной
грамотности  обучающихся  МБОУ  «Новобурановская  средняя
общеобразовательная школа»  на 2021-2022 учебный год (Приложение 1);

2. Назначить ответственных за работу по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся:

 Сорокина Наталья Павловна, директор школы;
 Малыгина Надежда Николаевна, ответственный за учебную работу;
 Курбакина Е.В., ответственный за воспитательную работу.
3. Организовать  в  общеобразовательной  организации  работу  по  внедрению  в

учебный  процесс  банка  заданий   для  оценки  функциональной  грамотности,
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития  образования  Российской
академии образования»;

4. Учителям,  участвующим  в  формировании  функциональной  грамотности
обучающихся 8-9 классов по шести направлениям ФГ, обеспечить прохождение
курсов повышения квалификации  по вопросам функциональной грамотности;

5. Обеспечить актуализацию планов работы ММО и ШМО в части формирования  и
оценки функциональной грамотности.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                     Н.П. Сорокина


		2021-12-07T14:31:05+0700
	Сорокина Наталья Павловна




